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          KOPERNIK    

EZ .28.8. …… .2016.KJ                                                                                             Łódź, dnia 21.03.2016r.
                                                                                                                                 Numer sprawy: 8/ZP/16
Odpowiedzi na pytania
dotyczy:
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawę gazów medycznych, laboratoryjnych, technicznych, dzierżawa zbiornika kriogenicznego z parownicą atmosferyczną, dzierżawa butli na gazy dla WSS im. M Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 2164) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazów medycznych, laboratoryjnych, technicznych, dzierżawa zbiornika kriogenicznego z parownicą atmosferyczną, dzierżawa butli.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Pakiecie nr 1 wymaga zaoferowania bezprzewodowego monitoringu do kontroli ilości tlenu w zbiorniku. Czy Zamawiający wymaga aby był to radiowizualny monitoring wraz z dostępem do podglądu poprzez siec WLAN, który obejmować powinien ciśnienie w zbiorniku, poziom napełnienia zbiornika, jak i aktualną temperaturę gazu za parownicą oraz posiadać podtrzymanie awaryjne umożliwiające podgląd przez min. 4 h w przypadku zaniku napięcia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2

W Pakiecie nr 2 Zamawiający w poz. 11 wymaga zaoferowania gazu specjalnego. Prosimy o dokładne podanie składu procentowego wszystkich składników mieszanki.

Odpowiedź: Azot + tlen (O2 < 21%)
Pytanie nr 3 
Dotyczy Pakietu nr 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie tlenku azotu w azocie o stężeniu 450 ppm w butlach o pojemności 20l?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 4

Prosimy o określenie dokładnego składu procentowego wszystkich składników mieszanki kalibracyjnej (poz. 4).

Odpowiedź: Tlenek azotu (NO) 50PPM, azot > 99,99 (N2).
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie butli z zintegrowanym zaworem o pojemności 2l, 5l i 11l ? Opis butli poniżej.

Butle aluminiowe z zaworem zintegrowanym o pojemności wodnej 2 l, 5l i 11l, o ciśnieniu 200 bar z wmontowanym na stałe (zintegrowanym z butlą) modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, przepływomierz o zakresie pracy wyrażonym l/min, wyjściem do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia w systemie AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego- np. respirator lub inkubator transportowy, posiadających cyfrowy wyświetlacz z inteligentnym systemem rozpoznawaniem czasu, dający możliwość odczytu:

· ilości gazu pozostałego w butli przy zamkniętym zaworze (pokazana w litrach)

· ilości gazu pozostałego w butli podczas użycia (wskaźnik liniowy napełnienia butli)

· czasu pozostałego do zużycia gazu w butli przy zadanym przepływie

oraz posiadających system alarmowy sygnalizujący:

· przy napełnieniu butli gazem wynoszącym 25%

· kiedy pozostaje mniej niż 15 min użytkowania przy zadanym przepływie

Butle posiadają zaczep umożliwiający zawieszenie ich na łóżku szpitalnym bez konieczności używania innych elementów. Butla wraz z zaworem przystosowana jest do pracy w warunkach wysokiego pola magnetycznego do 3 tesli.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy argonu technicznego w butlach Wykonawcy (pakiet nr 5) bez naliczania opłaty za dzierżawę butli?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 7

Formularz asortymentowo- cenowy – zał. Nr 2

Bardzo proszę o wydzielenie asortymentu w pakiecie nr 4 w osobne pakiety tj :

pakiet nr 4a
- Tlenek azotu INOMAX w butli o poj. 10 litrów (1,5 m3) (alergologia) 400ppm

- Dzierżawa butli 10 litrowej tlenku azotu INOMAX

- Transport butli INOMAX

- Tlen medyczny w 2 litrowych butlach typu LIV.  Aluminiowe o pojemności wodnej 2 litry (0,43 m3 ) 5l (1,08m3) 10 l (2,15 m3) (w warunkach normalnych) wyposażone w zawór zintegrowany tj wmontowany na stałe (zintegrowany z butlą), moduł wyposażony w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donorowej, uchwyt umożliwiający przyczepienie butli do łóżka pacjenta - opcja tylko dla butli 2 l oraz system szybkiego łączenia typu AGA (Quick Connector) do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. do respiratora transportowego oraz mogą być stosowane w pracowni MRI rezonansu magnetycznego. 

- Tlen medyczny w 5 litrowych butlach typu LIV z zintegrowanym zaworem ( opis jw. )

- Tlen medyczny w 10 litrowych butlach typu LIV z zintegrowanym zaworem ( opis jw. )

- Dzierżawa butli typu LIV

- transport butli typu LIV

Wyjaśnienie: Dostępność powyższych produktów jest ograniczona na rynku polskim , w związku z tym wydzielenia ich w osobny pakiet pozwoli złożyć wszystkim Wykonawcą konkurencyjne oferty.

Brak wyodrębnienia powyższych gazów ograniczy ilość złożonych ofert.

pakiet nr 4b

 - Gaz specjalny (mieszanka kalibracyjna 15% O2+CO2 + Azot) w butlach 10 litrowych.

 - Dzierżawa butli gazu specjalnego – mieszanki kalibracyjnej

 - transport butli

Wyjaśnienie: Mieszanka kalibracyjna jest nietypowym gazem przygotowywanym na indywidualne zamówienie Klienta , której nie ma w standardowym obrocie gazami. 

pakiet nr 4c

- Tlen medyczny sprężony w butlach 40 litrowych

-  Tlen medyczny sprężony w butlach 10 litrowych

-  Tlen medyczny sprężony w butlach 2 litrowych

-  Dzierżawa butli stalowych tlenu medycznego

-  Dwutlenek węgla medyczny do laparoskopii LAPAROX  C w butli 10 litrowej.

-  Dzierżawa butli 10 litrowej dwutlenku węgla medycznego LAPAROX C

-  Transport butli

Umieszczenie niestandardowych gazów w jednym pakiecie pozwala złożyć ograniczoną ilość oferty w powyższym postępowaniu przetargowym, co  ogranicza konkurencyjność i zapewne nie leży  w interesie publicznym.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 8

Pakiet nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza złożenia oferty na sprężony dwutlenek węgla spożywczy w butlach o pojemności 10 l = 6,2 kg ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Wykonawca zobowiązany jest wyraźnie zaznaczyć i opisać w załączniku nr 2 w rubryce pt. „Nazwa przedmiotu zamówienia”, iż jest to pojemność dopuszczona przez Zamawiającego wraz z datą dopuszczenia tej pojemności.
Pytanie nr 9

Pakiet nr 5

Czy Zamawiający umieszczając w formularzu cenowym (Pakiet nr 5)  gaz argon techniczny 

 (mieszanka do spawania) w butlach 10 l ,ma na myśli argon techniczny o czystości 4,8 ?

 Jeśli ma to być mieszanka gazów, to proszę o informację jakich gazów i w jakiej proporcji.

Czy argon techniczny (mieszanka do spawania) może być dostarczany w butlach o większej pojemności?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga butli 10 litrowych. Mieszanka gazów argon, dwutlenek węgla (82% Ar + 18% CO2). 

Pytanie nr 10
Pytanie dotyczące Pakietu nr 2 
W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 2, składający wniosek zwraca się z prośbą o możliwość zmiany wymogów zawartych w § 3 ust. 6 na zapis : „Butle przeznaczone do legalizacji Wykonawca odbierze od Zamawiającego własnym transportem i dostarczy po legalizacji w terminie do 6 tygodni”.  Prośbę naszą motywujemy faktem, iż przedmiot zamówienia stanowiący przedmiot pakietu nr 2 (gazy czyste oraz mieszanki o czystości 6.0) ze względu na swoją specyfikę oraz unikalność wytwarzany jest przez oddział zagraniczny wykonawcy na specjalne zamówienie  klienta, co wymaga dodatkowego czasu na przygotowanie odpowiedniej technologii produkcyjnej, oraz przeprowadzenie procedur zgodnych z odpowiednimi certyfikatami i normami. Pragniemy również zwrócić uwagę Zamawiającego na konieczności złożenia zamówienia bezpośrednio od wytwórcy, którego linia produkcyjna wytwarzająca  tego typu artykuły  znajduje się poza terenem Polski, co może  wydłużyć czas niezbędny do sprowadzenia przedmiotu zamówienia. Realny czas wysyłki  może ulec dodatkowemu wydłużeniu w wyniku konieczności przeładowania i wysłania transportu do polskiej siedziby Wykonawcy oraz koniecznością przeprowadzenia procedury legalizacji butli.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że legalizacja butli gazów o czystości mniejszej niż 6,0.

Pytanie nr 11
 Pytanie dotyczące wzoru umowy – pakiet 1 i 3 do SIWZ –§ 2,ust. 3 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczące składania zamówień w następującej formie: 

„Zamówienia realizowane będą zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem Zamawiającego w postaci ciągłych dostaw azotu w stanie ciekłym cysternami do zbiornika na podstawie zamówień składanych przez Zamawiającego Otrzymanie zamówienia winno być każdorazowo potwierdzone przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 12
dotyczy wzoru umowy – pakiet 1 i 3 do SIWZ –§ 4, 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego zasad płatności w następującej formie: 

1. „Strony ustalają, iż całkowita maksymalna wartość przedmiotu umowy wynosi: 

netto zł ............................................................. 

brutto zł ........................................................... 

2. Zapłata za dostarczone w poszczególnej dostawie gazy dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane na prawidłowo wystawionej fakturze w ciągu 60 dni od daty jej wystawienia. 
3. Faktury przed ich realizacją wymagają zatwierdzenia przez osobę merytorycznie odpowiedzialną za realizację umowy, która potwierdzi prawidłowe wykonanie usługi. 

4. Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur bez podpisu Zamawiającego. 

5. Wykonawca oświadcza, iż jest płatnikiem podatku VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 13
dotyczy wzoru umowy – pakiet 1 do SIWZ –§ 5, 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego kar umownych w następującej formie: 

1. „Wykonawca ponosi odpowiedzialność cywilną za szkody na osobie lub mieniu spowodowane z przyczyn leżących po jego stronie w związku z realizacją niniejszej Umowy – zarówno wobec Zamawiającego jak i wobec osób trzecich. 

2. Niezależnie od ogólnej odpowiedzialności cywilnej, Wykonawca zobowiązuje się Zamawiającemu do zapłaty kar umownych w następujących wypadkach i w wysokości: 

a) Z tytułu zwłoki w dostawie gazów – w wysokości 2% wartości netto danej dostawy za każdą rozpoczętą dobę zwłoki 

b) Z tytułu zwłoki w usunięciu awarii zbiornika – w wysokości 5% wartości wynagrodzenia netto otrzymanego przez Wykonawcę w poprzednim miesiącu przed wystąpieniem awarii za każdy dzień zwłoki; 

c) Z tytułu niewykonania obowiązkowego przeglądu lub konserwacji zbiornika kriogenicznego lub systemu monitoringu – w wysokości 500 złotych za każdy dzień zwłoki. 

d) Z tytułu nieprzedstawienia pomimo umownego obowiązku lub na żądanie Zamawiającego pozwoleń, certyfikatów jakości i innych dokumentów potwierdzających bezpieczeństwo stosowania gazów medycznych i bezpieczeństwo wykonania całej usługi – w wysokości 5000 złotych za każdy przypadek; 

e) Z tytułu odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z wyłącznej winy Wykonawcy – 20 % wartości netto niewykorzystanej części umowy. 

3. Zamawiający ma prawo potrącić wartość naliczonych kar umownych uznanych przez Wykonawcę za naliczone zasadnie z wzajemnych wierzytelności Wykonawcy wynikających z wystawionych przez niego faktur, a Wykonawca wyraża na to zgodę. 

4. Wykonawca odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 14
Pytanie dotyczące wzoru umowy – pakietów 1,2,3,4,5 do SIWZ –§ 11, ust.1, 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów umowy dotyczących sporów wynikających z tytułu umowy, zawartych w powyższym fragmencie wzoru umowy, na: 

„W kwestiach spornych wynikłych w związku z treścią lub realizacją niniejszej umowy strony będą dążyły do ugodowego załatwienia sprawy, a gdy okaże się to niemożliwe, właściwym miejscowo będzie właściwy sąd powszechny.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 15
dotyczy wzoru umowy – pakiety 2,4,5 do SIWZ –§ 4, 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego zasad płatności w następującej formie: 

„1.Strony ustalają, iż całkowita maksymalna wartość przedmiotu umowy wynosi: 

netto zł ............................................................. 

brutto zł ........................................................... 

2.Zapłata za dostarczone w poszczególnej dostawie gazy dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane na prawidłowo wystawionej fakturze w ciągu 60 dni od daty jej wystawienia 
3.Zapłata z tytułu dzierżawy zbiornika dokonywana będzie kwartalnie przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane na prawidłowo wystawionej fakturze w ciągu 60 dni od daty jej wystawienia.

Wystawienie faktury za dzierżawę wystąpić powinno z dołu, w miesiącu następującym po zakończeniu danego kwartału. 

4.Faktury przed ich realizacją wymagają zatwierdzenia przez osobę merytorycznie odpowiedzialną za realizację umowy, która potwierdzi prawidłowe wykonanie usługi. 

6.Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur bez podpisu Zamawiającego. 

7.Wykonawca oświadcza, iż jest płatnikiem podatku VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 16
dotyczy wzoru umowy – pakiet 2, 3, 4, 5 do SIWZ –§ 5, 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego kar umownych w następującej formie: 

1.Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność cywilną za szkody na osobie lub mieniu spowodowane z przyczyn leżących po jego stronie w związku z realizacją niniejszej Umowy – zarówno wobec Zamawiającego jak i wobec osób trzecich. 

2.Niezależnie od ogólnej odpowiedzialności cywilnej, Wykonawca zobowiązuje się Zamawiającemu do zapłaty kar umownych w następujących wypadkach i w wysokości: 

a)Z tytułu zwłoki w dostawie gazów – w wysokości 2% wartości netto danej dostawy za każdą rozpoczętą dobę zwłoki 

b)Z tytułu nieprzedstawienia pomimo umownego obowiązku lub na żądanie Zamawiającego pozwoleń, certyfikatów jakości i innych dokumentów potwierdzających bezpieczeństwo stosowania gazów medycznych i bezpieczeństwo wykonania całej usługi – w wysokości 5000 złotych za każdy przypadek; 

c)Z tytułu odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z winy Wykonawcy – 20 % wartości netto niewykorzystanej części umowy. 

3.Zamawiający ma prawo potrącić wartość naliczonych kar umownych uznanych przez Wykonawcę za naliczone zasadnie z wzajemnych wierzytelności Wykonawcy wynikających z wystawionych przez niego faktur, a Wykonawca wyraża na to zgodę. 

4.Wykonawca odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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